
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 22.07.2019         

Determinazione n. RU /216/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e 
Accreditamento D 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

il Responsabile 
del Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 
 

Prot. 

408/18 

Oggetto: UTILIZZO DI GRADUATORIA PER LA STIPULA DI N. 2 CONTRATTI INDIVIDUALI DI LAVORO A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA GERIATRIA O DISCIPLINA 
EQUIPOLLENTE O AFFINE PRESSO L’AZIENDA 

 
 
Il Responsabile dell’Area, 
 
richiamata la Determinazione Dirigenziale n. RU/168/2019 del 03.06.2019 con cui si è disposto di approvare il verbale 
della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto a tempo indeterminato e a 
tempo pieno di Dirigente Medico per la disciplina di Geriatria o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda, 
indetto con determinazione dirigenziale n. RU/345/2018 del 23/04/2019; 
 
dato atto che, con il medesimo provvedimento dirigenziale n. RU/168/2019 del 03.06.2019 sopra richiamato, si è 
disposto tra l’altro: 
 

 di procedere alla stipula di n. 1 contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Dirigente 
Medico – disciplina geriatria o disciplina equipollente o affine - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti della 
dr.ssa Cossutta Roberta (nata il 10/07/1974); 

 di procedere, sulla base delle esigenze rappresentate dal Direttore Socio Sanitario dell’Azienda, all’utilizzo 
della suddetta graduatoria e di stipulare n. 3 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di 
Dirigente Medico – disciplina geriatria o disciplina affine o equipollente - alle condizioni tutte e con effetto 
dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei 
confronti dei candidati classificati in 2ª posizione, dott. Salmoiraghi Fabrizio (nato il 09/04/1972 ), 3° 
posizione, dott.ssa Anna Ubertis (nata il 10/11/1985), 4° posizione, dott. Carlo Zappa (nato il 18/04/1984) 

 
preso atto che, il candidato classificatosi in 4° posizione, dott. Carlo Zappa (nato il 18/04/1984), ha comunicato in data 
26.06.2019 di non essere disponibile all’utilizzo di tale graduatoria; 
 
dato altresì atto che, la candidata classificatasi in 5° posizione, dott.ssa Stefania Giuliana Garbossa (nata il 14.11.1985), 
ha comunicato in data 26.06.2019 di non essere disponibile all’utilizzo di tale graduatoria; 
 



 2 

precisato che, con comunicazione del 26.06.2019, il Dott. Lorenzo Inzaghi (nato il 03.12.1988) ha comunicato la 
propria disponibilità all’attivazione di un contratto a tempo pieno ed indeterminato di dirigente medico disciplina 
geriatria o disciplina equipollente o affine; 
 
ritenuto, sulla base delle esigenze rappresentate dal Direttore Socio Sanitario dell’Azienda, di procedere ad un 
ulteriore utilizzo della sunnominata graduatoria nei confronti della candidata classificata in 7ª posizione, dr.ssa Enrica 
Patrizio; 
 
dato atto che, la dott. Enrica Patrizio (nata il 30.06.1987) ha comunicato la propria disponibilità all’attivazione di un 
contratto a tempo pieno ed indeterminato di dirigente medico disciplina geriatria o disciplina equipollente o affine; 
 
ritenuto, alla luce di quanto sopra, di procedere all’utilizzo della sopraindicata graduatoria e alla contestuale stipula di 
un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Dirigente Medico Geriatra o disciplina 
equipollente o affine presso l’Azienda - nei confronti del candidato classificatosi al 6° posto, Dott. Lorenzo Inzaghi e nei 
confronti della candidata classificatasi al 7° posto Dott. Enrica Patrizio, alle condizioni tutte e con effetto dalla data di 
sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in atti;  
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.LL del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more 
dell’applicazione dell’art. 11, c.1 del Dlgs n. 207/2001 nonché dell’art. 10, c. 4 della L.R. n. 1/2003;  
 
letto altresì l’art. 36 del D.L.vo n. 165/01 nel testo vigente; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
 
 

DISPONE 
 
 

per le motivazioni tutte citate in premessa, 
 
1) di prendere atto delle rinunce alla stipula di n. 1 contratto a tempo indeterminato di Dirigente Medico Geriatra o 
disciplina equipollente o affine da parte del dott. Carlo Zappa (nato il 18.04.1984), candidato classificatosi in 4° 
posizione e della Dott.ssa Stefania Giuliana Garbossa (nata il 14.11.1985), classificatosi in 5° posizione. 
 
2) di procedere alla stipula, tramite utilizzo di graduatoria concorsuale, di contratti individuali di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno di Dirigente Medico Geriatra o disciplina equipollente o affine presso l’Azienda – nei confronti 
del candidato classificatosi al 6° posto, Dott. Lorenzo Inzaghi (nato il 03.12.1988)  e della candidata classificatasi al 7° 
posto, dott.ssa Enrica Patrizio (nata il 30.06.1987), alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei 
contratti individuali di lavoro in atti;  
 
3) di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso; 
 
 
 
 
 
 



 3 

4) di dare atto infine che d’onere del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle previsioni del Bilancio 
2019 come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (Conto Co.ge. diversi – Bdg 84/2019 e seguenti).  
 

Il Dirigente Responsabile  
Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
Ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e  Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


